
22 D 1479/2021-277

U s n e s e n í

Okresní soud Praha-východ ve věci projednání pozůstalosti po Václavu Hláskovi, rodné číslo
470822/094, posledně trvale bytem Panenské Břežany, Baštecká 93, zemřelém dne 20. 10. 2021,
bez zanechání pořízení pro případ smrti,

r o z h o d l

Mgr. Marií Hájkovou, notářkou se sídlem v Praze, notářská kancelář na adrese Praha 1, Nové
Město, Spálená 95/25, PSČ 110 00, pověřenou tímto soudem k provedení úkonů v řízení o
pozůstalosti jako soudní komisařka, za účasti:
1. poz. syna Vratislava Hláska, nar. 20. 9. 1967, trvalý pobyt Praha 1, Hradčany, Nový Svět 85/19,
2. věřitelů zůstavitele:
a) poz. syna Vratislava Hláska, nar. 20. 9. 1967, trvalý pobyt Praha 1, Hradčany, Nový
Svět 85/19,
b) soudního exekutora Mgr. Daniela Vlčka, Exekutorský úřad Praha 7, Vrchlabská 28/17,
197 00  Praha 9, Kbely,
c) Finančního úřadu pro Středočeský kraj, Na Pankráci 1685/17, 19, 140 21  Praha 4, Územního
pracoviště Praha-východ, Thámova 27, 186 21  Praha 8,
d) společnosti ČEZ Prodej, a.s., IČO 27232433, se sídlem Duhová 425/1, 140 53  Praha 4,
právně zast. JUDr. Petrem Pečeným, advokátem, Advokátní kancelář Pečený, Fučík, Langer,
se sídlem Purkyňova 2, 110 00  Praha 1,
e) pana JUDr. Petra Pečeného, advokáta, Advokátní kancelář Pečený, Fučík, Langer,
se sídlem Purkyňova 2, 110 00  Praha 1, právního zástupce společnosti ČEZ Prodej, a.s.,
f) Správního bytového družstva Nový domov, IČO 00033456, se sídlem Maroldova 1449/8,
140 00  Praha 4, právně zast. Mgr. Romanem Sklenářem, advokátem, AK se sídlem Osvoboz.
pol. vězňů 656, 272 01  Kladno,
g) Společenství vlastníků Rajmonova 1192-1198 Praha 8, IČO 27938832, se sídlem
Rajmonova 1195/7, 182 00 Praha 8, pro které vykonává správu Stavební bytové družstvo
Praha 8, IČO 00034550, se sídlem Horňátecká 1772/19, 182 00 Praha 8,
h)  pana  Jiřího  Jiráčka,  nar.  30.  7.  1941,  bytem  Svojšice  u  Kolína  29,  PSČ 281  07,  právně zast.
Mgr. Pavlem Drumevem, advokátem, AK Praha 1, Opletalova 1417/25,
ch) pana Jaroslava Musila, nar. 10. 3. 1952, bytem S. K. Neumanna 996/17, 180 00 Praha 8,
právně zast. Mgr. Pavlem Drumevem, advokátem, AK Praha 1, Opletalova 1417/25,

t a k t o :

I. Určuje se
a) obvyklá cena majetku a jiných aktiv pozůstalosti částkou..................................925.644,-- -Kč
b) výše dluhů a dalších pasiv pozůstalosti částkou................................................1.151.772,34 Kč
c) výše předlužení pozůstalosti částkou......................................................................226.128,34 Kč

II. Nařizuje se likvidace dědictví.
pokračování                                                            2                                            22 D 1479/2021



III. Likvidačním správcem se jmenuje společnost Alma insolvence v.o.s., IČO 07098367,
se sídlem na adrese Braunova 2529/1, Smíchov, 150 00 Praha 5.

Likvidačnímu správci se ukládá:
a) provést veškeré úkony potřebné ke zjištění majetku likvidační podstaty ve smyslu ustanovení
§ 213 zák. č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních (ZŘS); za tímto účelem je oprávněn
bez předchozího souhlasu soudního komisaře zejména:
 - vyzvat ve smyslu ust. § 215 odst. 1 ZŘS každého, kdo zná skutečnosti o majetku patřícím do
likvidační podstaty nebo  o  tom,  kde se  nachází  nebo  kde je umístěn, k jejich sdělení,
- zjišťovat ve smyslu ust. § 215 odst. 2 ZŘS bezplatně informace od každého, kdo vede seznamy
(tj.  i  od  katastrálních  úřadů)  nebo  systémy,  v  nichž  jsou  obsaženy  údaje  o  majetku,  který  patří
nebo může patřit do likvidační podstaty, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, je-li
provozován;
b) ukládat veškeré peněžní prostředky patřící do likvidační podstaty včetně peněžních prostředků
přijatých ke splnění pohledávek patřících do majetku likvidační podstaty na účet Okresního
soudu Praha-východ, vedený u České národní banky, číslo účtu 6015-927201/0710,
pod variabilním symbolem 2224074820 (dále jen „Účet“);
c) ukončit smlouvy o vedení účtů zůstavitele a vyzvat poskytovatele těchto účtů k poukázání
případných zůstatků na nich na Účet;
d) vyzvat dlužníky zůstavitele k poukázání peněžních prostředků, které představují nároky
zůstavitele z těchto pohledávek, na Účet;
e) posoudit přihlášky pohledávek včetně jejich příloh ve smyslu zákona č. 292/2013 Sb.,
o zvláštních řízeních soudních (ZŘS), které mu budou doručeny soudním komisařem, a tomuto
následně sdělit jeho stanovisko po případné předchozí neformální výzvě věřitelům k opravě či
k doplnění přihlášek, zejména zda
- přihlášky splňují náležitosti dle ustanovení § 241 odst. l, 2 ZŘS, eventuálně zda navrhuje postup
dle ust. § 240 odst. 2 ZŘS či § 241 odst. 3,4 ZŘS,
- jsou k přihláškám připojeny přílohy ve smyslu ust. § 247 odst. 1,2 ZŘS, eventuálně zda navrhuje
postup dle ust. § 247 odst. 4 ZŘS;
f) posoudit oznámení pohledávek ve smyslu ust. § 245 ZŘS včetně jejich příloh, které mu budou
doručeny soudním komisařem, a tomuto následně sdělit jeho stanovisko po případné předchozí
neformální výzvě věřitelům k opravě či k doplnění oznámení pohledávek, zejména zda
- oznámení pohledávek lze považovat za přihlášky ve smyslu ZŘS, eventuálně zda navrhuje
postup dle ust. § 241 odst. 3,4 ZŘS,
- jsou k oznámení pohledávek připojeny přílohy ve smyslu ust. § 247 odst. 3 ZŘS, eventuálně zda
navrhuje postup dle ust. 247 odst. 4 ZŘS;
g) připravit návrh seznamu pohledávek ve smyslu ust. § 250 ZŘS se sdělením svého stanoviska,
zda a v jaké výši lze pohledávky, případně právo na uspokojení pohledávky za zajištění,
považovat za prokázané.

O d ů v o d n ě n í

O nařízení likvidace pozůstalosti soud rozhodl dle ustanovení § 196 zákona č. 292/2013 Sb.,
o zvláštních řízeních soudních, neboť byly splněny předpoklady dle ustanovení § 195 tohoto
zákona.

pokračování                                                          3                                             22 D 1479/2021



S nařízením likvidace je ze zákona spojena výzva věřitelům, aby oznámili soudu ve stanovené
lhůtě své pohledávky. Pohledávky, jimž odpovídá pasivum pozůstalosti, zanikají dnem skončení
řízení o pozůstalosti v takovém rozsahu, v jakém nebyly uspokojeny z výtěžku zpeněžení majetku
likvidační podstaty; to platí i tehdy, jestliže věřitel svoji pohledávku nepřihlásil (§ 277 zákona
o zvláštních řízeních soudních). Ve věci již bylo vydáno dne 17. 5. 2022 usnesení čj. 22 D
1479/2021-143. Toto usnesení bylo zveřejněno vyhláškou a vyvěšeno na úřední desce soudu dne
17. 5. 2022, svěšeno pak 16. 8. 2022. Vyvěšením na úřední desce soudu po dobu 10 dnů je
nahrazeno jeho doručení neznámým věřitelům ( § 50 l zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád).

Likvidační správce byl jmenován v souladu s ust. § 203 ZŘS poté, co se svým jmenováním
vyjádřil předchozí souhlas.

Poučení

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do patnácti dnů ode dne doručení ke Krajskému soudu
v Praze prostřednictvím Okresního soudu Praha – východ, Na Poříčí 1044/20, Praha 1, nebo
prostřednictvím soudní komisařky Mgr. Marie Hájkové, Spálená 95/25, 110 00 Praha 1. Usnesení
je vykonatelné uplynutím lhůty v něm uvedené.

Praha 13. 12. 2023

                                                                                                       Mgr. Marie Hájková v.r.
                                                                                          notář jako soudní komisař

Za správnost vyhotovení:
Marie Hájková

Toto usnesení ze dne 13.12.2023 č.j. 22 D 1479/2021-277 nabylo právní moci dne 9.1.2024.
Připojení doložky provedla Mgr. Lucie Lahodová dne 28.2.2024.


		2024-02-28T12:34:51+0100
	Mgr. Lucie Lahodová
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




